

ZAMKNIĘCIE OBRAD

prof. dr hab. **Michał Karoński**

Przewodniczący Rady Narodowego Centrum Nauki

Szanowni Państwo, nie będę podsumowywał dyskusji. Chciałem bardzo serdecznie podziękować w imieniu Dyrektora, Pana Profesora Jajszczyka, jak i własnym, oraz Rady NCN i wszystkich pracowników za Państwa udział w tej dyskusji, dla nas niezwykle interesującej i pomocnej. Chcę odpowiedzieć tylko Panu Profesorowi Nawotce, że rzeczywiście mamy satysfakcję. Proszę Państwa, ta instytucja istnieje w działaniu praktycznie półtora roku i jeżeli mamy jakieś uczucia, to pewnego zmęczenia, zarówno kierownictwo, Rada, jak i przede wszystkim pracownicy. Taka dyskusja, jak dzisiejsza, pomaga nam to zmęczenie przetrwać. Jeżeli Pan Profesor Życzkowski mówi o sprawach bibliometrii, to my rzeczywiście nie traktujemy tej sprawy w sposób instrumentalny. Raczej jesteśmy bliscy stanowiska Profesora Kotei. Jeżeli Profesor Koteja mówi o młodych ludziach, których powinniśmy włączać jako ekspertów, to chciałbym przekazać, że my to robimy i o tym Rada wyraźnie mówi, i takie wskazówki daje. Zdajemy sobie również sprawę z przebiurokratyzowania pewnych procedur, ale staramy się to zmieniać i pomimo tego, że chcemy być niezwykle elastyczni jeżeli chodzi o podejście do finansowania i realizacji grantów, to są jeszcze zagadnienia, które powinniśmy poprawiać. Niemniej jednak, ogólnie rzecz biorąc, sprawdza się chyba rozwiązanie, które zostało w NCN-ie zastosowane, że Rada NCN-u, składająca się z uczonych, potrafi, korzystając z najlepszych wzorców, wprowadzić atmosferę, na której nam najbardziej zależało, pewnego zaufania do tego, że ten proces jest prowadzony *fair* i w sposób taki, który pozwoli przyciągnąć do naszego systemu kolejne rzesze grantobiorców. Dziękując Państwu, szczególnie za udział i dyskusję, pozwolę sobie podziękować Panu Dyrektorowi Pablo Amore, Panu Jose Labastida z ERC oraz reprezentantowi Rady ERC Profesorowi Tomaszowi Dietlowi. Pragnę również wymienić drugą instytucję, z której czerpaliśmy wzory, którą jest Fundacja na Rzecz Nauki Polskiej. Dziękuję bardzo Panu Profesorowi Żyliczowi za udzieloną nam pomoc. Te dwie instytucje stanowią wzór dla NCN-u i chcę Państwa zapewnić w imieniu nas wszystkich, że będziemy starali się działać lepiej niż te dwie instytucje. Będzie to trudne, ale spróbujemy. Dziękuję Państwu bardzo.